SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA
ESTADO DA BAHIA
C.N.P.J.  13.239.827/0001-02

GABINETE DO PRESIDENTE

PROJETO DE LEI N° 05 DE 14 DE MAIO DE 2025

ALTERA A TABELA DO ANEXO I DA LEI Nº 728/2020, QUE
DISPÕE SOBRE OS VENCIMENTOS DOS PROFISSIONAIS DO
MAGISTÉRIO DO MUNICIPIO DE BARRA DO ROCHA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA no uso das suas
atrihuições legais APROVA  e o prefeito  SANCIONA a seguinte Lei:

Art. lº A tabela constante do Anexo I. da Lei Municipal nº 728. de 12 de Março de 2020,
passa a vigorar na forma de Anexo Unico desta Lei reajustando de forma linear à partir do
Nível II. para a jornada de trabalho de 40 ( quarenta )horas. obedecendo os interniveis
especificados no Plano de C'arreira do Magistério Público de Barra do Rocha.

Art. 2º - As despesas decorrentes da presente Lei se darão através das dotações

orçamentárias do orçamento vigente.

Art. 3º - A presente Lei entrará em vigor a partir da data da sua publicação, com efeitos

retroativos a 02.01.2025, revogando todas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 17 de maio de 2025.

___________________________________________

Waide Carlos de Alcântara

Presidente

__________________________________                                  _________________________________

Erinaldo Nascimento da Costa                                  Humberto Martins Santos Filho

1º Secretário                                                                    2º Secretário

Avenida Maria Oliveira Bittencourt, s/n — Centro - Barra do Rocha - Bahia

NIVEIS DENONINA OES

NÍVEIS DENON INA OES

PROJETO DE LEI N° 05 DE 14.05.2025

ANEXO ÚNICO

A— CARGA HORARIO — 20 HORAS SEMANAIS

LICENCIATURA

PLENA 2.147,0 5 2.254,40 2.367,12 2.485,48 2.609,75 2.740,24

 2.300,41 2.415,43 2.536,20 2.663,01 2.796,16 2.935,97

MESTRAD O 2.453,76 2.576,4S 2.705,27 2.840,S3 2.982.56 3.131,69

DOUTORADO 2.607,12 2.737,48 2.874,3S 3.018,07 3.168,97 3.327,42

B - CARGA H0 RARIA - 40 HORAS SEMANAIS

LICENCIATURA

PLENA 4.294,09 4.508,79 4.734,23 4.970,95 S.219,49 5.480,47

ESPECIALIZA AO 4.600,8 1 4.830,85 5.072,39 5.326,01 5.592,31 5.871,93

MESTRADO 4.907,S3 5.152,91 5.410,55 5.681,08 5.965,13 6.263,39

DOUTORADO 5.214,25 5.474,96 5.748,71 6.036,15 6.337,95 6.654,85

Sala das Sessões, 17 de maio de 2025.

___________________________________________

Waide Carlos de Alcântara

Presidente

          ___________________________________________________                   _____________________________________________
Erinaldo Nascimento da Costa                                  Humberto Martins Santos Filho

1º Secretário                                                                    2º Secretário